
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 
 
 
 

«31» января 2023 г.                                                                                      № 62 

 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа XXII 

областного конкурса 

фольклорно-этнографических 

коллективов «Белгородчина 

заповедная» 

 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 31 октября 2022 года № 809                       

«О проведении областного фестиваля детского художественного творчества 

«Белгородские жемчужинки - 2023», посвященного 80-летию Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения» с января по март 2023 года был 

организован и проведен муниципальный этап XXII областного конкурса 

фольклорно-этнографических коллективов «Белгородчина заповедная». 

В Конкурсе принимали участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций, организаций дополнительного образования детей округа в 

возрасте от 10 до 17 лет. 

Конкурс проводился по следующим возрастным категориям: 

- 10-17 лет (фольклорные ансамбли); 

- 11-13 лет, 14-17 лет (солисты-инструменталисты); 

- 11-13 лет, 14-17 лет (солисты-сказители); 

-         14-17 лет (исследователи в области фольклористики, этнографии, 

краеведения); 

- педагогические работники. 

Номинации: 

- фольклорные ансамбли; 

- солисты-инструменталисты (народные инструменты); 

 



2 

 

- солисты-сказители; 

- исследователи в области фольклористики, этнографии, 

краеведения; 

-        «Сокровищница культуры и традиций Белгородчины» (для 

педагогических работников). 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику 

и мастерство исполнения, творческий подход.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXII областного конкурса 

фольклорно-этнографических коллективов «Белгородчина заповедная»               

в 2023 году. 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

 

Номинация «Солисты-сказители»  

1 место - Коваленко Александр, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,  

руководитель Цыба Лариса Александровна; 

1 место - Коваленко Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,  

руководитель Цыба Лариса Александровна; 

 

Номинация «исследователи в области фольклористики, этнографии, 

краеведения» 

1 место - Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Андросюк Любовь Валентиновна; 

1 место - Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол, 

руководитель Рудавина Ольга Алексеевна; 

 

Номинация «Сокровища культуры и традиций Белгородчины» 

(для педагогических работников) 

 

1 место - учитель начальных классов Петрушенко Оксана Алексеевна, 

педагог – психолог Самойлова Ирина Алексеевна; 

 

3. Для участия в XXII областном конкурсе фольклорно-этнографических 

коллективов «Белгородчина заповедная» направить победителей 

муниципального этапа: 

- Коваленко Александра, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель 

Цыба Лариса Александровна; 

- Коваленко Екатерину, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель 

Цыба Лариса Александровна; 

- Новикову Софию, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель 

Андросюк Любовь Валентиновна; 

- Солопенко Дарью, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол, руководитель 

Рудавина Ольга Алексеевна; 



3 

 

- учителя начальных классов Петрушенко Оксану Алексеевну, педагога – 

психолога Самойлову Ирину Алексеевну. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 

 


